АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2012                       № 1066

г. Уссурийск

О внесении изменений в

Положение об управлении

жилищной политики

администрации Уссурийского

городского округа, утвержденное

постановлением администрации

Уссурийского городского округа

от 18 мая 2011 года № 1131 «Об

утверждении жилищной политики

администрации Уссурийского

городского округа»

На основании закона Приморского края от 14 марта 2012 года № 22-КЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского

края по вопросам осуществления государственного надзора»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об управлении жилищной политики

администрации Уссурийского городского округа, утвержденное

постановлением главы уссурийского городского округа - главы

администрации Уссурийского городского округа от 18 мая 2011 года № 1131

«Об утверждении Положения об управлении жилищной политики

администрации Уссурийского городского округа» следующие изменения:

а) пункт 22
1
 раздела III изложить в следующей редакции:

«Обеспечивает исполнение государственных полномочий по

осуществлению государственного жилищного надзора»;

б) подпункт «г» пункта 27 изложить в следующей редакции:

            «осуществлять переданные отдельные государственные полномочия

по осуществлению государственного жилищного надзора»;

в) в подпункте «д» пункта 27 слова «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями по

осуществлению государственного контроля за использованием и

сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,

соблюдением правил содержания общего имущества собственников

помещений   в   многоквартирном   доме,   соответствием   жилых   домов,

многоквартирных домов требованиям энергетической эффективности и

требованиям их оснащенности приборами учета используемых

энергетических ресурсов, а также за соответствием жилых помещений,

качества, объема и порядка предоставления коммунальных услуг

требованиям законодательства» заменить словами «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

г) раздел III «Полномочия» дополнить пунктом 27
1
 следующего

содержания «Осуществляет организацию проведения капитального ремонта

по исполнению судебных решений возложенных на администрацию

Уссурийского городского округа, в рамках финансовых средств выделенных

в бюджет по данной классификации».

2. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации Уссурийского городского округа

(Рахман) разместить настоящее постановление на сайте администрации

Уссурийского городского округа.

И.о. главы Уссурийского городского округа -
и.о. главы администрации
Уссурийского городского округа                                                   Р.М.Сяченкова